

(法第28条第1項関係様式)

令和2年度 事業報告書

令和2年4月1日～令和3年3月31日まで

特定非営利活動法人
かまえブルーツーリズム研究会

1、事業の成果

当研究会が発足し、13事業年度が経過。会員が構成員の、「あまべ渡世大学」の活動をはじめ佐伯市所有の観光施設「高平キャンプ場」の指定管理者として9年目の運営も行ってまいりました。

本年度は、新型コロナの影響で、様々な活動が開催できないこととなりましたが、会員の協力により、ウニ割体験や環境整備などの活動が行われております。

昨年度につづき赤字決算の「高平キャンプ場」の運営については、来場者の減少が続いたものの、経費削減に努め経営内容は回復した。

今後も新型コロナに注意しつつ、あらゆる施策が実施できないか検討協議し、利用者増につなげていきたい。

2 事業の実施に関する事

(1) 特定非営利活動に係る事業

定款の事業名	事業内容	(A)実施日時	(B)実施場所	(C)従事者の人数	受益対象者の範囲 及び人数	事業費の金額(千円)
ブルーリズム体験に関する事業	あまべ渡世大学各コースでの体験学習の実施	通年	佐伯市蒲江地域内の漁業現場など	16名	県内外交流客 105人	
食によるおもてなし事業実施に関する事業	郷土料理を中心にした「おばちゃんバイキング」を提供した	通年	佐伯市蒲江地域内	22名	県内外交流客 80人	
海・道・景観・環境の改善・美化・啓蒙に関する事業	海岸清掃・元猿海水浴場	1回 7月	蒲江・元猿海岸	18名	域内外 0名	

(2) その他の事業

令和2年度 活動計算書

2年4月1日～3年3月31日

特定非営利活動法人 かまえブルーーツーリズム研究会

(単位 円)

科目	金額			備考
	小計	累計	合計	
I 経常収益				
1、受取会費	0	0	0	
2、受取寄付金	0	0	0	
3、受取助成金等				
1、市補助金	0			のじぎくまつり補助金
2、観光協会補助金	500,000	500,000	500,000	
4、事業収益				
1、市委託料	4,270,000			佐伯市 指定管理委託料
2、キャンプ場売上	1,879,243			
3、賃貸料収入	290,400			
持続化給付金	2,000,000	8,439,643	8,439,643	
5、その他収益				
1、受取利息	141	141	141	
経常収益計	8,939,784	8,939,784	8,939,784	
II 経常費用				
1、事業費				
1、人件費	1,872,472			高平キャンプ場人件費/4名分
2、法定福利費	92,092			
3、福利厚生費				
人件費計	1,964,564	1,964,564		
4、仕入	441,740			
5、事務所費				
6、厨房費				
7、設備管理費				
8、水道光熱費	956,033			
9、緑化事業費				
10、イベント費				
11、その他経費	416,252			券売機購入
4～11 経費計	1,814,025	1,814,025		
事業費計	3,778,589	3,778,589	3,778,589	
2、管理費				
1、人件費				
2、法定福利費				
3、福利厚生費				
人件費計				
4、会議費				
5、通信費	184,485			
6、車両費				
7、施設維持費				
8、雑損				
9、支払利息				
10、外注費	445,000			キャンプ場のじぎく管理、草刈委託料
11、事務費	14,687			
12、消耗品費				ケビン、食堂消耗品等
13、修繕費	55,360			トイレ、水道、避難設備、自転車、等
14、支払手数料	338,455			給与振込、代金支払い、水質検査等
15、諸会費	43,000			商工会会費、観光協会等
16、その他経費	334,913			損害保険料、県税、市民税(均等割)
17、観光協会事業支出				
4～17 経費計	1,415,900			
管理費計	1,415,900	1,415,900	1,415,900	
経常費用計	5,194,489	5,194,489	5,194,489	
当期経常増減額			3,745,295	
III 経常外収益				
IV 経常外費用				
経常外費用計				
経理区分振替額				
当期正味財産増減額			3,745,295	
前期繰越正味財産額			-18,266	
次期繰越正味財産額			3,727,029	

令和元年度 貸借対照表

3年3月31日現在

特定非営利活動法人 かまえブルーーツーリズム研究会

(単位 円)

科目	金額			備考
	小計	累計	合計	
I 資産の部				
1、流動資産				
1、現預金	4,231,116			
2、商品	0			
3、未収金	0			
4、短期貸付金	0			
流動資産計	4,231,116	4,231,116		
2、固定資産				
1、有形固定資産	0			
2、無形固定資産	0			
3、投資その他の資産	0			
固定資産計	0	0		
資産合計	4,231,116	4,231,116	4,231,116	
II 負債の部				
1、流動負債				
1、未払金	485,703			
2、預り金	18,384			
3、仮受金				
4、短期借入金				
流動負債計	504,087	504,087	0	
2、固定負債				
1、長期借入金	0			
固定負債計	0	0	0	
負債合計	504,087	504,087	504,087	
III 正味財産の部				
前期繰越正味財産			-18,266	
当期正味財産増減額			3,745,295	
正味財産合計			3,727,029	

財産目録

令和3年3月31日現在

区分	合計	備考
資産の部		
流動資産		
(1)現金・預金		
現金	147,777	
預金		
大分銀行蒲江支店	52,310	
郵貯銀行	3,977,899	
JF	53,130	
(2)未収金	0	
(3)短期貸付金	0	
(4)在庫	0	
流動資産計	4,231,116	
固定資産計	0	
資産合計	4,231,116	
負債の部		
短期借入金	0	
未払金	485,703	
仮受金	0	
預り金	18,384	
長期借入金	0	
負債合計	504,087	
正味財産(資産-負債)	3,727,029	